
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE PERSONALE

UFFICIO RECLUTAMENTOPERSONALETECNICO ED AMMINISTRATIVO
FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACAU

Decreto n. J <t1
Anno 2021

PROCEDURE SELETTIVE PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA ALL'INTERNO DELLACATEGORIA EP
IL DIRETTORE GENERALE

dell'interpretazione restrittiva, formulata dal Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento
della Ragioneria Generale dello Stato e dalla Presidenzadel Consiglio dei Ministri - Dipartimento della
Funzione Pubblica, su quanto disposto dal comma 2 del sopracitato art. 23 del D. Lgs. 150/2009;

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricercasottoscritto in data 19 aprile 2018 che:
• all'art. 42, comma 3, lett. c) stabilisce che i criteri per la definizione delle procedure delle

progressioni economiche sono oggetto di contrattazione integrativa;
• all'art. 66, comma 1, lett. b) stabilisce che il fondo retribuzione di posizione e risultato della

categoria EPè utilizzato, tra l'altro, per le progressioni economiche del personale EP,secondo
la disciplina dei precedenti C.C.N.L.e conseguente copertura dei relativi differenziali retribuivi
con risorse certe e stabili;

CONSIDERATO che nella riunione di contrattazione integrativa del 27 aprile 2020 le parti hanno concordato l'avvio
delle procedure di "Progressioni Economiche Orizzontali" (PEO) per tutto il personale nel corso del
biennio 2020/2021.
il Decreto Rettorale n. 592 del 16 settembre 2020 con il quale è stato emanato il "Regolamento
dell'Università degli Studi di Cassinoe del Lazio Meridionale per la definizione dei criteri di valutazione
dei titoli in occasione delle progressioni economiche orizzontali" all'interno della categoria;
la delibera del Consiglio di Amministrazione in data 27 gennaio 2021, con la quale è stata autorizzata
l'attivazione della procedura di progressione economica orizzontale per l'anno 2021, con decorrenza
10 gennaio 2021, quantificando, sulla base delle risorse disponibili, in numero di 4 le posizioni
attribuibili per la categoria EP;

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

TENUTO
CONTO

VISTO
PRESO ATTO

VISTO

VISTA

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassinoe del LazioMeridionale, emanato con Decreto Rettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 186 del'll agosto 2018;
la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accessoai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;
il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante il Testo Unicodelle disposizioni legislative e regolamentari
in materia di documentazione amministrativa;
il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, e successivemodificazioni ed integrazioni;
il C.C.N.L. del personale Tecnico-Amministrativo del Comparto Università relativo al quadriennio
giuridico 2006 2009, primo biennio economico 2006-2007 ed in particolare gli articoli 79, 81 e 82;
che, ai sensi del suddetto art. 79, comma 5, del CCNL, i passaggi alle posizioni economiche
immediatamente superiori sono disposti nel numero consentito dalle disponibilità delle risorse a ciò
finalizzate dal medesimo CCNLe dal contratto integrativo, con decorrenza dallo gennaio dell'anno di
riferimento;
l'art. 23 del D. Lgs. 150 del 27 ottobre 2009 e ss. mm. ii.;

la necessaria disponibilità finanziaria:
DECRETA

ARTICOLO 1
Posti messi a selezione

È indetta una procedura concorsuale, riservata al personale dell'Università degli Studi di Cassinoe del LazioMeridionale,
per la copertura di posizioni economiche all'interno delle categorie:

ACCERTATA

categoria posizione economica area posti a concorso

EP EP3 Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati 1

EP EP4 Amministrativa-Gestionale 1

EP EPS Amministrativa-Gestionale 2

Totale 4

ARTICOLO 2
Requisiti e modalità di accesso

La procedura selettiva per la progressione economica all'interno della categoria è riservata al personale tecnico,
amministrativo e bibliotecario a tempo indeterminato in servizio presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale che, al 31 dicembre 2020, è in possessodei seguenti requisiti:

• essere in servizio, alla data stabilita per il possessodei requisiti, da almeno due anni nella posìzloneeconomica
immediatamente inferiore a quella per cui si concorre. Il biennio di effettivo servizio è calcolato con esclusione

Procedura concorsuale cod. 198
Paginal di 7

C:\users\Patrizia\Oesktop\PfRSONALE\PEO 2021\Bando EP con invio pec o a mano.docx
Parole 2941 caratteri 17845 Revisione 2 Autore ultimo salvataggio Patrizia Data ultima stampa 28/04/202111.57.00

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocGl1o@pec.unlcas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 6053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE PERSONALE

UFFICIO RECLUTAMENTOPERSONALE TECNICO ED AMMINISTRATIVO
FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACALI

degli eventi che interrompono la carriera, vale a dire quegli eventi che non contribuisconoalla maturazione
dell'anzianitàdi servizio.

• Nonessere incorso, negli ultimi due anni, in sanzionidisciplinari più gravi del rimprovero scritto e in misure
cautelari di sospensionedal servizio,a menoche il procedimentononsi sia conclusocon l'assoluzionein primo
grado.

ARTICOLO 3
Termini per il possessodei requisiti e motivi di esclusione

I requisiti di cui al precedentearticolo 2 nonchéi titoli valutabili, ai sensidi quanto dispostodal citato Regolamentodi
Ateneo,devonoesserepossedutialla data del 31 dicembre2020.
A coloro che non risultasseroin possessodei requisiti prescritti, verrà notificata l'esclusione,che potrà esseredisposta
in qualunquemomentodall'Amministrazione,sulla basedei riscontri effettuati.

ARTICOLO 4
Presentazionedelle domande, termini, contenuti e modalità

La domandadi ammissionealla proceduraconcorsuale,indirizzata al Direttore Generaledell'Università degli Studi di
Cassino e del Lazio Meridionale - Settore Personale - Ufficio Reclutamento Personale T.A., Formazione e Relazioni
sindacali, dovrà esserepresentata utilizzandoesclusivamenteil modello allegato al presente bandoe inviata tramite
pec all'indirizzo protocollo@pec.unicas.ito consegnataa mano presso la Segreteria della DirezioneGenerale.Con la
suddetta domanda il dipendente autorizzerà l'Amministrazione ad avvalersi dei titoli già presenti nel proprio
"fascicoloelettronico", incluso il proprio Curriculum vitae, dei quali si dichiarerà di aver preso visione, integrandoli,
eventualmente,con l'ulteriore documentazionenon presentenel fascicolostesso.
A tal fine, ogni candidatopotrà prenderevisionedei documenti presenti nel proprio "fascicoloelettronico" tramite il link
già fornito dall'Ufficio Reclutamento PersonaleT.A., Formazione e Relazioni sindacali.
Ledomandedovrannoesseretrasmesseentro il termine perentoriodi trenta giorni chedecorronodal giorno successivo
a quello di registrazionedel presentebando.

ARTICOLO 5
Selezione

La progressioneeconomicaall'interno della categoria viene effettuata, come specificato nel Regolamentodi Ateneo,
attraverso un meccanismoselettivo basato sulla valutazione degli indicatori di cui all'articolo 82 del C.C.N.L. del
16 ottobre 2008:

A. formazionecertificata e pertinente;
B. arricchimentoprofessionale;
C. qualità delle prestazioniindividuali;
D. anzianitàdi servizio prestato;
E. titoli culturali e professionali.

ARTICOLO 6
Valutazione dei titoli

La valutazionedei titoli è effettuata secondoi criteri di attribuzione dei punteggi all'interno della categoria indicati al
successivoarticolo 7.
Il punteggiOcomplessivo,attribuito ai titoli di ciascuncandidato, formerà la graduatoria finale.

ARTICOLO 7
Titoli valutabili

Ai fini dell'attribuzionedel punteggioper i titoli, questi sonosuddivisi in cinquedistinte categorie:

a) Formazionecertificata e pertinente;
b) Arricchimento professionale derivante dall'esperienza lavorativa, con esclusione di automatismi legati al

decorsodell'anzianità,desumibiledal curriculum e/o dalla documentazionepresentatadall'interessato;
c) Qualità delle prestazioni individuali con particolare riguardo alla capacitàdi proporre soluzioni innovative, al

grado di coinvolgimento nei processi lavorativi, all'attenzione alle esigenzedell'utenza e alla soluzionedei
problemi;

d) Anzianità di servizio prestato senzaessere incorsi negli ultimi due anni in sanzioni disciplinari più gravi del
rimprovero scritto e senza essere incorsi in misure cautelari di sospensionedal servizio, a meno che il
procedimentopenalependentenon si sia conclusocon l'assoluzionealmeno in primo grado;

e) Titoli culturali e professionali (per esempio: incarichi, pubblicazioni,collaborazioni, docenzao frequenza in
convegnie seminari di studio, corsidi formazione,titoli di studio ulteriori rispetto a quelli previsti per l'accesso
alla categoria, corsi di perfezionamentoo di specializzazione,dottorato di ricerca).

Rispettoal punteggiocomplessivo,nella categoriaviene riservato:

Cat
EP

alla lettera A)
20% pari a 20

alla lettera B)
15% pari a 15

alla lettera C)
25% pari a 25

alla lettera D)
10% pari alO

alla lettera E)
30% pari a 30

TOTALE

100% = 100

Conriferimento alle suddette tipologie valutabili, i punteggi sarannoattribuiti secondole seguentimodalità:

Procedura concorsuale cod. 198
Pagina 2 di 7

C:\users\Patrizia\DeSktop\PERSONALE\PEO2021\Bando EPcon inviopec o a mano.docx
Parole 2941 caratteri 17845 Revisione 2 Autore ultlmo salvataggio Patrizia Data ultima stampa 28/04/2021 11.57.00

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.lVA 01730470604 - C.F. 81006500607
ISAN: 1T758053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREARISORSEUMANE
SETTORE PERSONALE

UFFICIO RECLUTAMENTOPERSONALETECNICO ED AMMINISTRATIVO
FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACAU

A) Formazione Oggettodella valutazionesono le certificazioniacquisitee la formazione,pertinenti l'Area
certificata e pertinente di inquadramento,secondoil seguenteschema:

B) Arricchimento
professionale
derivante
dall'esperienza
lavorativa presso
l'Università

C)Qualità delle
prestazioni individuali

INDICATORI
Punteggiomax da attribuire
Formazioneorganizzata dall'Ateneo con esame finale: 1
Formazioneesterna con esame finale superato: 1
Formazioneorganizzata dall'Ateneo, senzaesame finale: 0,10
Certificazione informatica*: 0,5 per ogni modulo
Certificazioni linguistiche rilasciati da organismi riconosciuti**:
Al-A2 (o livelli equivalenti): 0,5
Bl-B2 (o livelli equivalenti): 1
Cl (o livelli equivalenti): 1,5
C2 (o livelli equivalenti): 2

EP

20
Finoa 6
Finoa 6
Finoa 4

Finoa 4

* Certificazioni informatiche rilasciate da enti accreditati.

** Attestati di lingua riconosciuti a livello europeo ed internazionale e rilasciati da enti
certificatori delle competenze In lingue straniere o equivalenti

L'arricchimentoprofessionalesarà valutato tenendo conto del punteggio assegnatosulla
basedi incarichi conferiti con provvedimentoformale e nominativo dall'Amministrazione
relativi allo svolgimento delle attività istituzionali dell'Università e al conferimento di
funzioni di responsabilitànell'ambitodell'assettoorganizzativo.

INCARICHI VALUTABILI
Responsabilitàd'ufficio
Funzionispecialistiche
Incarico di responsabilità EPfascia A
Incarico di responsabilità EPfascia B
Incarichi qualificati come complessi dal D.G. e/o dal Rettore (es: funzione vicarie, RPCT,
RlS, RSPP,...)

EP

ComponenteCommissione/gara/concorso/seggio

3
2
1

(max 2)
1

(max 3)
0,5

(max 1)
0,5

(max 1)

Segretario Commissione/gara/concorso

Presidente/segretario seggio elettorale

Vigilanza
Responsabileprimo soccorso
Responsabileantincendio

Altri incarichi non remunerati (lavori di gruppo, interim...) 1
(max 3)

15Punteggiomax raggiungibile:

Riguardogli incarichidi responsabilitàil punteggiosi intende per anno, a prescinderedal
mese in cui è stato conferito. Qualorasia intervenuta una variazione in corso d'anno, al
dipendentesaràassegnatoun punteggiorelativo al livello superioredi responsabilità.
All'incaricoconferito ad interim si attribuisce un punteggiodi 1,5, a prescinderedal grado
della funzionedi responsabilitàe della categoria,da sommarea quello di titolarità.

Per l'attribuzione del punteggio corrispondentea tale voce, la Commissioneprocederà
all'analisidel curriculumpresentatoda ciascunoe di tutti i titoli presentati e nonvalutabili
nell'ambito delle tipologie A) ed E). Per la qualità delle prestazioni individuali, costituirà
comunque un elemento di valutazione positiva il coinvolgimento in attività di
coordinamento tese all'introduzione di nuove procedure e/o tecnologie nel contesto
dell'Amministrazione universitaria per le quali non sia stata attribuita alcuna
remunerazioneaggiuntiva.
Punteggiomax raggiungibile: 25

Procedura concorsuale cod. 198
Pagina 3 di 7

C:\users\Patrizia\{)@sktop\PERSONALE\PEO 2021\Bando EP con inviO pec o a mano.docx
Parole 2941 caratteri 17645 Revisione 2 Autore ultimo salvataggio Patrizia Data ultima stampa 28/04/202111.57.00

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protacel!o@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
!BAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621



D) Anzianità di servizio
prestato

E) Titoli culturali e
professionali

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE PERSONALE

UFFICIO RECLUTAMENTOPERSONALETECNICO ED AMMINISTRATIVO
FORMAZIONEE RELAZIONISINDACAU

Questoindicatoresi riferisceal servizioeffettivo prestato. Perservizioeffettivo prestato si
intende il servizio resosenzaessereincorsi negli ultimi dueanni in sanzionidisciplinari più
gravi del rimprovero scritto e senzaessere incorsi in misure cautelari di sospensionedal
servizio, a menoche il procedimentopenalependentenonsi sia conclusocon l'assoluzione
almeno in primo grado, in forza di rapporto di lavoro subordinato, anche a tempo
determinato, intrattenuto con l'Università di Cassinoe del LazioMeridionalee/o con altre
PubblicheAmministrazioni.
L'anzianità di servizio viene conteggiata in giorni tanto nel caso di servizio a tempo
indeterminatoche in quello a tempo determinato.
Ciascunannodi servizioeffettivamente prestato, fino ad un massimodi 40 anni, vienecosì
valutato:

ANZIANITÀ DI SERVIZIO
Punteggio per anno
Punteggio per giorni
Punteggiomaxattribuibile

EP
0,25

0,00068
10

Conquesto indicatorevengonovalutati:
• I tltoll di studio ulteriori rispetto a quelli previsti per l'accessoalla categoria. Per

questi si rimandaal quadrodei titoli italiani presentesul portaleMIURattualmente
consultabilesul sito http:/www.quadrodeititoILit;

• Per"master universitario" si intende un corsodi perfezionamentoscientificoe di
alta formazione universitaria post laurea, attestante particolari conoscenzee/o
competenzeai sensidell'art. 3, c. 9 del D.M. 270/2004;

• La "specializzazione"è un corso di studio post laurea, di durata non inferiore a
due anni, finalizzato alla formazione di specialisti in settori professionali
determinati, presso scuole di specializzazioneattivate da istituti universitari
riconosciuti;

• Nelle pubblicazioni ufficiali di carattere scientifico o professionali, in qualsiasi
formato sianoredattee qualsiasiil mezzodi diffusione(riviste, libri, ecc.), devono
comunque essere inerenti all'attività istituzionale dell'Amministrazione
Universitaria. Restanoesclusee non valutabili le pubblicazioniinterne all'Ateneo
quali slide, relazioni, report e le pubblicazionisulle pagineweb o siti internet;

• Nelle pubblicazioni ufficiali vengono ricompresi anche gli articoli pubblicati su
riviste tematiche, scientifiche o professionali, registrate a norma di legge e su
quotidiani specializzatie/o rubrichedi quotidiani generalisti;

• Per "poster" si intende la presentazione statica che descrive ed illustra
sinteticamente un progetto di ricerca ed i suoi risultati; per "abstract" un testo
sinteticoche racchiudegli obiettivi, i metodi ed i risultati di una ricercascientifica;

• Gli interventi in convegni, seminari di studio effettuati devono esserepertinenti
all'attività effettivamente svolta;
L'attestato/diploma rilasciato da corsi universitari di perfezionamento e/o
aggiornamentoprofessionale(formazionedel personaleT.A.)

TITOLI CULTURALI E PROFESSIONALI
a) Diploma di scuola media superiore

b) Qualifica professionale biennale o triennale
) Scuola diretta ai fini speciali e Diploma universitario con

c durata inferiore a tre anni

Laurea di 10 livello ed equipollente (diploma universitario,
d) Scuola diretta ai fini speciali con durata non inferiore a tre

anni)
e) Laurea Magistrale, Laurea Specialistica, Laurea V.O. ed

equipollenti
f) Diploma di specializzazione
g) Dottorato di ricerca

Master universitari di 10 livello di cui ai DD.MM. n. 509/99 e
h) 270/04 e master universitari conseguiti secondo gli

ordinamenti previgenti (art. 6 L. 341/1990)
i) Master universitari di 20 livello
I) Corsi universitari di perfezionamento e/o di aggiornamento

professionale con rilascio di diploma/attestato *

EP

8,5
5

2

3

1

Procedura concorsuale cod. 198
Pagina 4 di 7

C:\Users\Patrizla\Desktop\PERSONALE\PEO 2021 \Bando EP con invio pec o a mano.docx
Parole 2941 caratteri 17845 Revisione 2 Autore ultimo salvataggio Patrizia Data ultima stampa 28/04/202111.57.00

Viale dell'Università 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSEUMANE
SETTORE PERSONALE

UFFICIO RECLUTAMENTOPERSONALETECNICO ED AMMINISTRATIVO
FORMAZIONEE RELAZIONI SINDACALI

..

t) Attività di docenza e formazione *

0,5
(per ciascunarticolo)

0,5
(per ciascunatto)

0,5
(per ciascun intervento)

0,4
(per ciascunapubblicazione)

0,4
(per ciascunattestato)

4
0,5

(per ciascuna idoneità)
0,5

(per ciascun contratto di docenza)

m) Autore/coautore di articolo su rivista e/o di capitoli di libri e/o
monografie*

n) Atti di convegni nazionali e internazionali *

o) Interventi in congressi, seminari e convegni *

p) Poster, abstract, articoli in rubriche di quotidiani generalisti
e/o articoli in quotidiani specializzati *

q) Ulteriori attestati di qualifica professionale

r) Abilitazioni professionali

s) Idoneità conseguita in pubblici concorsi per qualifiche pari o
superiori a quella di inquadramento

u) Cultore della materia 0,5

Punteggiomaxattribuibile 30
*Pertinente all'attività svolta o comunque utile alla pubblica funzione.

LaCommissione dovrà sempre motivare la eventuale mancata valutazione di alcuno di essi.
Sono valutabili esclusivamente i titoli maturati e conseguiti entro il 31 dicembre 2020.
Il punteggio dei titoli va sommato fino al punteggio massimo attribuibile.
L'Amministrazione, in ogni fase della procedura, si riserva la facoltà di accertare la veridicità delle dichiarazioni rese dai
candidati, ai sensi del D.P.R. 445/2000 e successivemodificazioni ed integrazioni.

ARTICOLO 8
Commissioneesaminatrice

La Commissione esaminatrice della selezione per la progressione economica è nominata con decreto del Direttore
Generale.
La Commissione esaminatrice è composta da tre membri scelti tra il personale dirigente, EP, docente e ricercatore
dell'Amministrazione.
Le funzioni di segretario sono svolte da un dipendente inquadrato almeno nella Categoria D.

ARTICOLO 9
Graduatoria finale e preferenze

La Commissione di cui all'articolo 8 formula graduatorie differenti nell'ambito delle aree in relazione ai posti disponibili.
L'inquadramento nella posizione economica sarà determinato secondo le graduatorie suddette.
A parità di punteggio la preferenza è determinata in base ai seguenti criteri in ordine di priorità:

• maggiore anzianità nella posizione economica;
• maggiore anzianità di servizio prestato presso l'Università degli Studi di Cassinoe del LazioMeridionale;
• massima età anagrafica.
•

Legraduatorie finali saranno pubblicate sul sito web dell'Università e dal giorno successivoalla pubblicazione decorre il
termine di 30 giorni per eventuali impugnative.

ARTICOLO 10
Inquadramento

Gli effetti giuridici ed economici della progressione orizzontale di cui al presente bando avranno decorrenza a far data
dallo gennaio 2021.

ARTICOLO 11
Normefinali

Per quanto non espressamente disciplinato dal presente bando valgono le norme generali in materia di accesso ai
pubblici impieghi, nonché le norme generali disciplinanti lo svolgimento dei concorsi e delle altre forme di assunzione
nei pubblici impieghi ed in particolare le norme contenute nel vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del
personale del comparto Istruzione e Ricerca.

ARTICOLO 12
Pubblicità

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di Ateneo.

Procedura concorsuale cod. 198
Pagina 5 di 7

C:\UserS\Patrizia\Desktop\PERSONALE\PEO 2021\Bando EP con invio pec o a mano.decx
Parole 2941 Caratteri 17845 Revisione 2 Autore ultimo salvataggio Patrizia Data ultima stampa 28/04/2021 11.57.00

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
ValP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.ii

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SElTORE PERSONALE

UFFICIO RECLUTAMENTOPERSONALETECNICO ED AMMINISTRATIVO
FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACAU

ARTICOLO 13
Responsabile de procedimento

Responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Patrizia Del Greco (email: patrizia.delgreco@unicas.it
tel. 07762993380)
Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università.

Cassino, i ~;:Iì.DIRETTORE GENERALE

":".~Aw.w:cappare'"
IL RESPONSABILEDELSETTORE
Dott. MassimilianoMignanelli

IL RE ONSABILEDELL'UFFICIO
"t.,~pat,;,;a DelG",,,

\ I "c)

Procedura concorsuale cod. 198
Pagina 6 di 7

C:\Users\Patrizia\Desktop\PERSONALE\PEO 2021\Bando EP con invio pec o a meno.nccx
Parchi! 2941 Caratteri 17845 Revisione 2 Autore ultimo salvataggio Patrizia Data ultima stampa 28/04{2021 11.57.00

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protoco!lo@pec.unicas.it

P.lVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 8053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSEUMANE
SEDORE PERSONALE

UFFICIO RECLUTAMENTOPERSONALETECNICO ED AMMINISTRATIVO
FORMAZIONE E RELAZIONI'SINDACAU

scrivere a carattere stampatello e barrare le caselle che
interessano

A: Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale
Settore Personale
Ufficio Reclutamento Personale TA, Formazione e Relazioni sindacali

O.SCRITTO

cognomeenome:~ ~ -1

Data e luogo di nascita: I-----------.J_ I ~
Codice fiscale: ~------------------------------------------------------__1Matricola CSA (vedi Badge): L-- --l

CHIEDE
di essere ammesso alla procedura concorsuale riservata al personale dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, per la
copertura di posizioni economiche all'interno della categoria EP, indetta mediante il Decreto del Direttore Generale dell'Università degli
Studi di Cassino e del Lazio Meridionale n. _ del _j_j2021.

Inquadramento: al 31 dicembre 2020 il proprio inquadramento è il seguente:

tempo Categoria posizione
economica

decorrenza
ultima poso eco Area

o EPI o AG
O Indeterminato

O EP O EP2 O B
O EP3 O TTSED
O EP4

Art. 2 comma I: € non sussistono eventi che non contribuiscono alla maturazione dell'anzianità di servizio
€ sussistono eventi che non contribuiscono alla maturazione dell'anzianità di servizio e sono i seguenti:

Dal AI Causale in sintesi Estremi decreto:

Art. 2 comma II: di non essere incorso, negli ultimi due anni, in sanzioni disciplinari più gravi del rimprovero scritto e in misure cautelari
di sospensione dal servizio, a meno che il procedimento non si sia concluso con l'assoluzione in primo grado.

Per quanto concerne alla documentazione utile alla valutazione dei titoli per l'attribuzione dei punteggi previsti dall'art. 7 del bando, si
dichiara:
€ di aver preso visione di quanto riportato nel proprio fascicolo personale digitale e di confermare quanto in esso riportato, incluso il

proprio Curriculum vitae.
OVVERO:
€ relativamente alla documentazione esistente nel fascicolo personale, si richiede di integrare la stessa con i documenti di seguito

Il one:
1)

3)

5)

7)

9)

...)

indicati e che si alleoano a a presente domanda di narteclpazl

-

2)
4)

6)

8)

10)

...)

I

-

Data Firma

Procedura concorsuale cod. 198
Pagina 7 dl7

C:\Users\Patrlzla\Desktop\PERSONALE\PEO 2021 \Bando EP con invio pec o a mano.docx
Parole 2941 Caratteri 17845 Revisione 2 Autore ultimo salvataggio Patrizia Data ultima stampa 28/04/202111.57.00

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas-it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
ISAN: IT75 8053 7274 3700 0001 0409621


